

Edouard Sastre

UX/UI Designer

edouardsastre.fr
sastre.edouard@gmail.com

06.16.58.72.45
Paris

à propos

Designer digital depuis 8 ans, je suis spécialisé dans la création d'interfaces digitales et d'expériences utilisateurs. Je cherche à créer des solutions innovantes, ludiques et qui ont du sens pour répondre aux besoins des utilisateurs finaux.

formations

Mastère IDE
- Gobelins / Cnam-Enjmin

oct. 2021 - décembre 2022

Mastère Directeur Artistique Digital
- ECV Digital

sept. 2015 - juin 2017

compétences

Product design, UX/UI design, Game design, User research, Direction artistique, Graphic design, Design thinking, Prototypage, HTML/CSS/JS.

Figma, Sketch, Photoshop, Illustrator, Notion, Unity.

et aussi...

Arduino, Auvergne, Bio-Art, FromSoftware, game design, narration interactive, Yoko Taro, Cowboy Bebop, illustration, photographie, piano, The Legend of Zelda

expériences

Experience Designer - AKQA

sept. 2021 - aujourd'hui

Design UX/UI, stratégie et conception avec une approche orientée game design et gamification pour des clients comme Armani, Fortnite, Prada et GSK. Organisation d'une game jam interne.

Designer UX - Direction interministerielle du numérique

sept. 2020 - sept. 2021

Refonte de la plateforme de recrutement de l'État. Sensibilisation et mise à niveau de l'accessibilité de ce service. Amélioration et diffusion du design system de l'État en interne.

Designer produit - Muséum national d'histoire naturelle

sept. 2019 - aout 2020

Création d'une application mobile destinée à la connaissance des espaces naturels de France. Collaboration avec le Muséum national d'histoire naturelle de Paris et l'Office français pour la biodiversité.

Directeur artistique digital - DISKO

sept. 2016 - février 2019

Direction artistique, UX/UI pour des clients tels que Hennessy, Kenzo, Cisbio, Open, Dunlopilo et Libération. Participation à la mise en place d'une méthode de travail avec de l'outil de création Sketch.

Product designer, UX/UI, DA - Freelance

nov 2013 - aujourd'hui

Statut de freelance auto-entrepreneur en tant que product designer sur des sujets d'interfaces web et d'applications mobiles.

Clients : Ministère des outre-mer, Muséum national d'histoire naturelle, Hermès, Ernst & Young.